Concessão de uso de área destinada à exploração comercial de Lanchonete com 

Preço Registrado, no Aeroporto Internacional de Manaus / Eduardo Gomes, AM. 
(SBEG). 

4.       DA METRAGEM, LOCALIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO DA ÁREA 

4.1.    A atividade será realizada em uma área total de 146,92 m² (cento e quarenta e seis 
vírgula noventa e dois metros quadrados), identificada no mix comercial como 
EG1PSD04001, localizada no saguão de desembarque do Aeroporto Internacional 
de Manaus / Eduardo Gomes, AM. (SBEG), conforme croqui em anexo.  

4.2.    O concessionário utilizará a área licitada exclusivamente para a instalação da

[...]

constantes no parágrafo 4º incisos I a II e parágrafo 5º do art. 14 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da INFRAERO. 

6.       DO PREÇO 

6.1.    Os valores estimados para o objeto desta licitação correspondem a: 

6.1.1. Preço Mínimo Mensal – R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais); 

6.1.2. Preço Global – R$ 764.400,00 (setecentos e sessenta e quatro mil e 

quatrocentos reais), para o período de 84 (oitenta e quatro) meses; 

6.1.3. Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na 

exploração comercial – 7% (sete por cento); 

6.1.4. Prazo de validade da proposta que será apresentada na licitação: